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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér aksionarét e shoqérisé tregtare “Ujésjellési Berat-Kucové” sh.a.

Opinioni me rezervé

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té shoqérisé tregtare "Ujésjellési Berat-Kucové"
sh.a, té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar mé datén 31 Dhjetor 2017,
pasqyren e té ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe
pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin g& mbyllet me kété daté, si edhe shénimet
per pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél mé té
réndésishme.

Sipas opinionit tong me pérjashtim té efekteve té céshtjeve té pérshkruara né
seksionin e Bazés pér Opinionin me Rezervé té raportit toné, pasqgyrat financiare
bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar té
shogérisé mé datén 31 Dhjetor 2017, dhe performancén financiare e flukset e parasé
pér vitin qé mbyllet né kété daté, né pajtim me Standardet Kombétare té
Kontabilitetit (SKK-t&).

Baza pér opinionin me rezervé

» Pasqyra e pozicionit financiar té shogérisé pérmban llogari té arkétueshme neto
nga aktiviteti i shfrytézimit né shumén 427,720,266 leké. Ashtu sic éshté
paraqitur né shénimin nr.6 t& pasqyrave financiare shoqéria ka kryer njé cmuarje
per zhvlerésimin e tyre. Metodologjia e pérdorur nuk pérfshin ndonjé analizé
mbéshtetése pér té justifikuar masén e pérgindjes sé pérdorur pér zhvleresimin e
llogarive t& arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit e pér rrjedhoje ne nuk jemi
ne gjendje té pércaktojmé saktésiné e masés sé kétij rregullimi pér gjéndjet né
fund té vitit 2017.

= Sikurse éshté paraqitur né shénimin nr.6 té pasqyrave financiare né kérkesa “Té
tjera debitore” shogéria ka paraqitur kérkesa pér tu sgaruar né shumén
20,171,088 leké gé jané shérbime konsulence té kryera né kuadrin e zbatimit t&




marréveshjes sé kredisé me Kreditantalt fur Wiederaufbau, Frankfurt mbi Main
(KFW) pér projektin "Furnizimi me Ujé Shgipéria e Mesme" Komponenti Berat
Kucové. Sipas shoqérisé shuma prej 151,719,35 Euro ose 20,171,088 leké jané
shérbime konsulence gé i pérkasin edhe shogérive té Ujésjellés Kanalizimeve
Lushnje e Pogradec. Duke géné se, megjithse kané kaluar disa vjet, ky pretendim
ende nuk éshté zgjidhur ne nuk jemi né gjéndje té pércaktojmé nése kjo shumé
do té vazhdojé té jeté si kérkesé pér tu sgaruar apo do té kalojé né shtesé té
vlerés sé akiveve té krijuara nga zbatimi i marréveshjes sé huasé projekti
“Furnizimi me Ujé Shgipéria e Mesme" Komponenti Berat Kugové e pér rrjedhojé
té efekteve gqé mund té kishte né vlerén e amortizmit dhe rezultatit financiar té
shogérisé.

+ Né shénimin nr.6 té pasqgyrave financiare, "Té tjera té arkétueshme”, ka kérkesa
debitore té vjetra qé u pérkasin llogarive "Personeli” dhe "Debitoré té tjeré" né
shumén gjithsej 9,314,023 leké pér té cilat drejtimi i shogérisé nuk ka njé
evidencé objektive té vlerésimit té tyre dhe nuk ka njohur ndonjé humbje nga
zhvlerésimi. Nga auditimi rezulton se ka faktoré té réndesishém pér zhvlerésim
té cilat duhet té analizohen individualisht sipas nivelit té riskut, pér saktésiné dhe
mundésine e arkétimit té tyre.

Ne e kryem auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit
(SNA-t€). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé
té detajuar né seksionin e raportit té Pérgjegjésive té Audituesit pér Auditimin e
Pasqyrave Financiare. Ne jemi té pavarur nga shogéria né pérputhje me kérkesat
etike g€ jané té pérshtatshme pér auditimin e pasqyrave financiare (té zbatueshme
né juridiksionin pérkatés) dhe kemi pérmbushur edhe pérgjegjésité e tjera etike né
pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit gé kemi siguruar
éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné
me rezerve,

Céshtje pér t'u theksuar

« Né zbatim té programit "Infrastruktura Bashkiake II" shoqéria ka realizuar

projektin e investimit "Rehabilitimi i rrjetit té& Ujésjellésit Berat dhe Kugové" i cili
pérvegse éshté njé investim i ri, ka z8vendesuar dhe njé pjesé té madhe té rrjetit
ekzistues. Po ashtu, ne proces vazhdon te jete edhe investimi pér pér instalimin
dhe vénien né funksionim té sistemit té matésave elektronik Wirles.
Si¢ éshté pérshkruar né shénimin nr.9 té pasqyrave financiare, né bazé té
vlerésimeve té drejtimit, kéto investime jané njohur si aktive afatégjata dhe jané
paragitur njé pjesé si investime né proges dhe pjesa tjetér si aktive afatgjata né
shfrytézim dhe té amortizueshme. Pjeset e aktiveve té zévéndésuara nuk jané
¢regjistruar dhe pér to ka vazhduar llogaritja e amortizimit.




Né pérputhje me SKK-5 "Aktivet afatgjata materiale dhe jo materiale”, amortizimi
i njé aktivi afatgjaté material fillon kur aktivi éshté i gatshém pér pérdorim, kur ai
éshté né véndin dhe kushtet e nevojshme qé té keté mundési té funksionojé né
meényrén e synuar nga drejtimi. Ne vlerésojmé se pavarésisht nga argumentet gé
pérdor drejtimi ka faktor domethénés gé ato duhet té merren si aktive afatégjata
té amortizueshme.

Njékohésisht me njohjen e tyre si aktive afatgjata té amortizueshme duhet té
gregjistrohen dhe vlerat kontabél neto té pjeséve te aktiveve qé zévendésohen,
duke patur parasysh identifikimin dhe vlerésimin e shumave té rikuperueshme
gé mund té pérfitohen nga nxjerrja e tyre jashté pérdorimit.

= Vazhdon té jeté ende pa u pérfunduar procesi i regjistrimit né ZR.P.P-té té disa
prej pronave té paluajtéshme té shogérisé. Sipas informacioneve té marra nga
drejtimi procesi ka ecur ngadalé, pér pasojé, sasité dhe vlerat gé ato kané
aktualisht né kontabilitetin e shogérisé nuk mund té konsiderchen té plota.

Informacione té tjera té ndryshme nga pasqyrat financiare dhe Raporti i
Audituesit mbi to

Drejtimi éshté pérgjegjés pér informacionet e tjera. Informacionet e tjera pérfshijné
¢do informacion financiar ose jo-financiar gé jepet né raportin vjetor gé mund té
publikohet si njé dokument i vetém ose njé kombinim i dokumenteve, por gé
ndryshojné nga pasqgyrat financiare té audituara dhe raporti i audituesit mbi kéto
pasqyra.

Opinioni yné mbi pasqyrat financiare nuk mbulon informacionet e tjera dhe ne nuk
shprehim ndonjé lloj konkluzioni gé jep siguri né lidhje me kéto informacione.

Né lidhje me auditimin e pasqyrave financiare, ne kemi pérgjegjésiné té lexojmé
informacionet e tjera dhe té vlerésojmé nése kéto informacione kané inkoherenca
materiale me pasqyrat financiare apo me njohjen gé ne kemi marré gjaté auditimit
ose pérndryshe, nése duket se jané me anomali materiale. Nése, bazuar né punén e
kryer, ne arrijmé né pérfundimin se né kéto informacione ka njé anomali materiale,
atéheré ne duhet té raportojmé pér kété fakt. Ne, nga informacionet gé kemi
siguruar para datés sé raportit té audituesit, nuk kemi asgjé pér té raportuar.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje
me Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitien e drejté té pasqyrave
financiare né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit(SKK-té), dhe pér
ato kontrolle té& brendshme gé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré té mundur
pérgatitien e pasqyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér
shkak té mashtrimit apo gabimit.




Né pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar
aftésiné e Shoqérisé pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése
éshté e zbatueshme, pér céshtjet gé kané té béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur
parimin kontabél té vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta likuidojé
Shogériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale
pérvec sa me sipér.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané gé té arrijmé njé siguri té arésyeshme lidhur me faktin nése
pasqyrat financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit
apo gabimit, dhe té léshojmé njé raport auditimi qé pérfshin opinionin toné. Siguria
e arésyeshme éshté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté njé garanci gé njé
auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur
ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderchen
materiale nése, indiviualisht ose té marra sé bashku, pritet qé né ményré té
arésyeshme té influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve, té marra bazuar né
kéto pasqyra financiare,

Njé pérshkrim mé i detajuar i pérgjegjésive té audituesit pér auditimin e pasqyrave
financiare mund té gjendet né shtojcén bashkangjitur raportit. Ky pérshkrim pérbén
pjesé té raportit toné té auditimit.
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Shtojcé e Raportit té Audituesit
Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t& ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

- Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak té
mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje té
kétyre rrezigeve, dhe marrim evidencé auditimi gé éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit té
njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit éshté mé i larté se rreziku si rezultat i
gabimit, sepse mashtrimi mund té pérfshij@ marréveshje té fshehta, falsifikime,
pérjashtime té géllimshme, informacione té deformuara, anashkalime té kontrolleve
té brendshme.

- Sigurojmé njé njohje té& kontrollit t& brendshém qé ka té béjé me auditimin, me
géllim gé té pércaktojmé procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme sipas
rrethanave, por jo pér géllime té shprehjes sé njé apinioni mbi efikasitetin e kontrollit
té brendshém té Shogérisé.

- Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné
e ¢muarjeve kontabél dhe té shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.

- Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméringé e pérdorimit té bazés
kontabél té vijimésisé, dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marré, nése ka njé
pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund té hedhé dyshime té
médha pér aftésiné e Shoqérisé pér té vijuar veprimtaringd. Nése ne arrijmé né
pérfundimin qé ka njé pasiguri ne duhet té térhegim vémendjen né raportin e
audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose nése kéto
shpjegime jané& té papérshtatshme, duhet té maodifikojmé opinionin toné.
Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t& marré deri né datén e
raportit toné. Megjithaté, ngjarje ose kushte té ardhshme mund té béjné gé Shogéria
té ndérpresé veprimtariné.

- Vlerésojmé paraqitien e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtien e pasqyrave
financiare, pérfshiré informacionet shpjeguese té dhéna, dhe nése pasqgyrat
financiare paragesin transaksionet dhe ngjarjet né to né njé ményré gé arrin
paragitjen e drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, pérveg té tjerave, lidhur me
géllimin dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré ndonjé
mangési té réndésishme né kontrollin e brendshém qé ne mund té identifikojmé gjaté
auditimit,




UJESJELLESI BERAT-KUCOVE SH.A. _ PASQYRAT FINANCIARE 2017
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017

(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Viti raportues
31.12.2017

Viti paraardhés

Nr Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2016

A AKTIVI
I Aktive Afatshkurtéra

1 Mijete Monetare 5 14,621,620

2 Investime(Tituj Pronésie té Njésive Brénda Grupit,Aksion -

3 Té Drejta té Arkétueshme: 6
1.Nga Akliviteti i Shfrytezimit (Klient&)
2 Njesité Ekonomike Brenda Grupit
3.Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike - -
4.Té Tjera (Debitare té tjerg) 47,096,339 57,486,069
5.Kapital | Nénshkruar | Papaguar
Totali i t& Drejtave t& Arkétueshme (1-5)

4 Inventarét: T
1. LEnde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 40,546,157 31,752,886
2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte - -
3. Produkte t& Gatshme - -
4. Mallra - -
5. Aktive Biologjike - =
6. AAM té Mbajtura pér Shitje - *
7. Parapagime pér Inventar
Totali | Inventarit{1-7)

5 Shpenzime té Shtyra 8
6 Té Arkétueshme nga t& Ardhurat e Konstatuara

Totali | Aktiveve Afatshkurtér (I}

10,414 949

396,289 121

427,720,266

474,816,605 453,775,190

31,752,888
42 981,433

40,546,157
41,394,120

571,378,503 538,924,458

Il Aktive Afatgjata
1 Aktive Financiare:
1.Tituj] Pronésie né Njesi Ekonomike Brenda Grupit i
2, Tituj Huadhénieje né Njesi Ekonomike Brenda Brenda Grupit *
3.Tituj Pronésie né Njesi Ekonomike Pjesémarrje -
4. Tituj Huadhénieje né Njesi Ekonomike Pjesemarrieje =
5.Tituj t& Tjer& (Aktive Afatgjata) - -
6.Tituj teTjere t& Huadhénies 2 =
Totali | Aktiveve Financiare (1-6) - P
2 Aktive Materiale: g

1.Toka dhe Ndértesa

2.Impiante dhe Makineri

3.Té Tjera Instalime dhe Pajisje

4 Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces
Totall | Aktiveve Materiale(1-4)

Aktive Biologjike

Aktive Jo-Materiale:

1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare
2.Emri i Miré

3.Parapagime pér Aklive Afatgjata Jo Materiale
Totali | Aktiveve Jo-Materiale{1-3)

Aktive Tatimore té Shtyra

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

18

1,465 046,954
12,231,573
20,262,907

1,138,532,712

1.418,189,098
5,864,946
15,288,507
123,069,385

2,636,074,146

1,562,411,935

854 126

854,126

1,708,250

1,708,250

2,636,928,272

1,564,120,185

TOTALI | AKTIVEVE (i+l)

3,208,306,774

2,103,044,643

Shénimet mbi pasayrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Ujésjellési Berat-Kugové sh.a.

Fage 2 nga 18



UJESJELLESI BERAT-KUGCOVE SH.A.

PAasaYRAT FINANCIARE 2017

PasaYRA E PozICIONIT FINANCIAR(BILANCI)-VAZHDIM

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

5 : : i Viti raportues Viti paraardhés

Nr Pérshkrimi | Elementéve Shénime 21.12.2017 31.12.2016

B DETYRIME DHE KAPITALI

1.1 Detyrime Afatshkurtera: 10
1.Titujt e Huamarrjes - -
2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé 269,278,886 186,758,586
3.Arkétime né Avancé pér Porasi 537,430 481,559
4.T& Pagueshme pér Aktivitetin & Shfrytézimit(furnitore) 60,875,535 81,883,848
5.Déftesa & Pagueshme - -
6.Té Pagueshme ndaj Njesise Ekonomike Brenda Grupit -
7.Té Pagueshme ndaj Njesise Ekonomike Pjesémarrje - -
8.T& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet. 3,063,353 2,974,050
9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 1,671,645 466,698
10.Té Tjera té Pagueshme 57,526,216 47,124,949
Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10) 401,943,065 319,689,690

2 Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara . S

3 Té Ardhura té Shtyra(dhe Grantet) 8,067,592 8,067,582

4 Provizionet - -
Totali | Detyrimeve Afatshkurtéra (1) 410,010,657 327,757,282

1.1 Detyrimet Afatgjata: 11

1.Titujt @ Huamarrjes - -
2.Detyrime nda] Institucioneve té Kredisé 1,344,491,376 833,075,561
3.Arkétime né Avanceé pér Porosi - -
4,Té Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Fumitore) - -
5.Déftesa té Pagueshme - -
6.T& Pagueshme Ndaj Njesise Ekonomike Brenda Grupit - -
7.T& Pagueshme Nda| Njesise Ekonomike Pjesémarrje - -
B.Té Tjera t& Pagueshme - -
Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8) 1,344,491,376 833,075,561

2 Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara - -

3 Té Ardhura té Shtyra 621,533,565 113,022,280

4 Provizione{Pér pensionet, etj) - -

5 Detyrime Tatimore té Shtyra 18 4,889,608 2,835,922
Totali i Detyrimeve Afatgjata (I1) 1,970,914,549 949,033,763
TOTALI | DETYRIMEVE (I+11) 2,380,925,206 1,276,791,045

Il Kapitali dhe Rezervat 12

1 Kapitali | Nénshkruar 876,860,000 883,085,000

2 Primi i Lidhur me Kapitalin (-) 15,775,830 15,775,830

3 Rezerva Rivlierésimi 100,378,379 100,378,379

4 Rezerva té tjera
1.Rezerva Ligjore
2.Rezerva Statulore
3.Rezerva té Tjera

5 Fitimi i Pashpérndaré

(172,985,611)

(179.,376,253)

6 Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar 7,352,970 6,390,642
Totali i Kapitalit dhe Rezervavelll) 827,381,568 826,253,598
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (il+lil) 3,208,306,774 2,103,044,643

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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PAsQYRA E PERFORMANCES
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

A.Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés)

PASQYRAT FINANCIARE 2017

% i A Viti raportues Viti paraardhés
Nr  Pérshkrimi | El
r Pershkrim ementéve Shénime 11.12.2017 21.12.2016
1 Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit 13 228,841,256 220,892,184
2 Ndryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe prodhimit né proc - -
3 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar 4,179,685 1,190,575
4 Té Ardhura téTjera té Shfrytézimit 27,395,498 16,767,812
5 Lénda e Paré dhe Materiale t&é Konsumueshme 14 (47,298,302) (40,865,780)
Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme (18,498,126) (20,981,969)
TE Tjera Shpenzime (28,800,1786) (19,883.811)
6 Shpenzime Personeli 15 (125,566,623) (114,567,581)
Paga dhe Shpérblime (108,095,603) (98,913,311)
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore (17,471,020} (15.654,270)
7 Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale £ ] . -
8 Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 9 (59,047,874) (52,121,036)
9 Shpenzime té Tjera Shfrytézimi 16 (13,123,215) (25,656,325)
10 Té Ardhura té Tjera
Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi té Tjera Ekon. -
Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera -
Interesa té& Arketueshem dhe té Ardhura té Tjera t& Ngjashme -
11 Zhvlerésimi | Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH) (9,168,000)
12 Shpenzime Financiare 17
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime té Ngjashme (10,164,529) (10,042,077)
Shpenzimet e Tjera Financiare 14,507,615 14,568,517
Totali iShpenzimve Finaciare 4,343,085 4,526,440
13 Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja
14 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15) 10,555,511 10,166,089
15 Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin l"n_hi Fitimin 18 (3,202,541) (3,775,447)
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin (1,248,855) (2,224,911)
Shpenzime{té ardhura) | Tatim Fitimit t& Shtyré (1,853,686) (1,550,536)
Pjesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarrjeve B -
16 Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) 7,352,970 6,390.54_3_.
17 Fitimi/(Humbja) Pér:

Pronarét e Njesisé Ekonomike Mémé
Interesat Jo-Kontrolluese

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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PASQYRA E PERFORMANCES-VAZHDIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

B.Pasqyra e té ardhurave gjithpérfshirése

it Viti raportues Viti paraardhés
Nr Pérshkrimi i Elementeve Shénime 31.12.2017 31.12.2016
1 Fitimif{Humbja) e Vitit Financiar 7,352,970 6,300,642
2 Diferencat nga Pérkthimi i Monedhés né Veprimtari t& Huaja -
3 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale =
4 Diferencat nga Rivieresimi i Aktiveve Financiare té Mbaj.Shitje . = "
5 Pjesa e & Ardhurave Gjithéperfshirese nga Pjesemarrjet . - .
6 Té Tjera t& Ardhura Gjithépérfshirése pér Vitin - 25,312,076
7 Totali i t&8 Ardhurave Gjithépérfsh. pér Vitin (2-6) - 25,312,075:
Totali i té Ardhurave/(Humbjeve) Gjithépérfshirese (1+/-7) 7,352,970 31,702,718

Pronarét e Njesise Mémeé =
Interesat Jo-Kaontrolluese

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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PAsQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE(METODA IN DIREI(TE)
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Viti raportues Viti paraardhés

Nr Pershkrimi i E}'er.ﬂel_'tte\'e. Shénimet 11.12.2017 31.12.2016

I Fluksii Mjeteve Monetare nga Aktiv, Shlrytbzhmt
Flhmnf(Humh]a] e Vitit Financiar 7 352;970 6,390,642

T A

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: -
Shpenzime Financiare Jo-Monetare B -
Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar 3,202 541 3,080,566

Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 59,047 BT4 52,121,036

Zhvlerésimi | Aktiveve Afatgjata Materiale

Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i perfshire ne akt.investuese) . 9,676,696 46,133,408
Ndryshimet né Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytézimit
Rritie/Rénie ne (& Drejtat e Arketueshme dhe té Tjera (19,454,102) (17.426,367)
Rritje/Rénie né Inventaré (8,793.271) (2.698,218)
Rritje/Rénie ne Detyrimet e Pagueshme 320,157,616 27,071,008
Rritje/R&nie né Detyrimet ndaj Punonjésve 79,303 (968,367)
Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Shfrytezimit 371,269,626 113,702,706

Il Fluksii Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit

Para Neto té& Perdorura pér Blerjen e Filialeve - B
Para Neta t& Arketuara nga Shitja e Filialeve - -
Pagesa per Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale (872,253,771) (320,100,046)
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale - -
Pagesa pér Bierjen e Investimeve t& Tiera -

Arketime nga Shitja e Investimeve té Tjera - -
Dividende té Arketuar - -

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Investimit (B72,253,771) (320,100,046)

Il Fluksii Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit

Difernce nga shiesa e Kapitalit Aksionar (6.225,000) 218,171,000
Diference rivieresimi nga veprimet me kapitalin B 25312076
Hua t& Arketuara 511415815 =
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) - -
Riblerje e Aksioneve & Veta e

Pagesa e Aksicneve té Perdorura si Kolateral - -
Pagesa e Huave - (33,819,331)
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare . -

Interes | Paguar - -

Dividende t& Paguar - -
Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit 505,180,815 210,663,745
IV Rritje/Rénie Neto né Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet e Tyre : 4,206,671 4,266,405
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fillim t& Periudhés 10,414,949 5,148,544
Efekti i Luhatjeve t& Kursit t& Kembimit . .
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fund te Periudhés 14,621,620 10,414,949

Shenimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

3 £ £ :
Z E - ¢ 2 ' g 3
= 5 = e o
= 5 X L e e 2 a5
Nr P é&rshkrimi | Elementéve z 5 i S 5 E
e == L) g ; g : E T
o == 2 i = i =4 = =
2 EZ & g =00 E 5 E 3
a' = W o a r = = o
St (I8 i o I i { FHE e =
Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor
A 2018 663,94 000 5,775.830 75066303 - . - (1B7.924,344) B.548.09 575,379,880
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél . - - - ¥ -
Poziclonl financiar | rideklaruar
mé 1Janar 2015 6639¥ 000 BTF75B30 75086303 - - - (B7.924 344) 8,548,091 575,378 880
Té ardhura totale
1 gjith&pérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e witit . - - - - 6,390 642 6,390 642
T& ardhura t& tjera gjithépérfshirése - - 25312076 - - - - 253C 076
Totall |l té ardhura
gjithépérfshirése pEr vitin: - . 25312076 . - - 6,380,642 3170278

Transakslonet me pronarét e
njésisd ekonomike té njohura
2 direkt né kaplital:
Emetimii kapitalit t&
nénshkruar{+ndryshimet brenda zerave) 218, 171000 - - - - 6,548,091 (18,548,081 218, 1771000
Dividendé t& paguar - - = = . = =
Tetaliitransaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike 218, 171000 - - - - 8,548,081 (18,548,001 219171000

Pozicioni financiar mé& 31 Dhjetor

B 2016 883,085,000 15775830 wL03T83TE - - - (178,376,253) 6,390,842 826,253,598
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabe - - - - - - -
Pozicionl financiar i rideklaruar ]
mé 1Janar 2016 883085000 16,775830 00378378 - 2 = (1779,376,253) 6,390,842 826,253,588

Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi/ Humbja e witit - - - - - 7,352,970 7,352 870

T& ardhura té tjera gjithépérfshirésa - - - " = =
Totaliitéd ardhura
gjithépérfshirése piir vitin: i i - - - - - - 7352970 7.352.970
Transaksionet me pronarét e
njisisd ekonomike té njohura

2 direkt né kapital: ) m |
Diference nga shtesa e kapitalit aksionar (6,225,000) | - = = 6,350,642 (6,350,642) {6,225,000)

-

Dividendé t& paguar - - - - -
Totaliitransaksioneve me :
pronarét e njésisé ekonomike (6,225,000} - - - 6,290,642 {6,390,642) {6,225.000)

C Pozcionifinanciarmé 31Dhjetor 207 876860000 6775830 0378378 - -

(7298561) 7352870  827,381568

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérse e kétyre pasgyrave financiare.
Keéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i "Ujésjellési Berat-Kugové” sh.a dhe jané nénshkruar nga:

HARTUESI

Enrieta MUHO
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1. Informacione té pérgjithshme

‘Ujésjellési Berat-Kugové" sh.a éshte njé shogéri e krijuar nga bashkimi me pérthithje i “Ujésjellés” sh.a Kugove nga
‘Ujesjellés” sh.a Berat bashkim i realizuar me vendim té asamblesé sé shogérive né muajin Maj 2008 dhe gjendet e
rregjistruar né rregjistrin tregtar(QKB), identifikuar me NIPT J62903166T. Ajo vepron né pérputhje me ligjin “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare” i ndryshuar dhe ligjeve té tjera qé rregullojné biznesin né Shqipéri.

Kapitali i rregjistruar i shogérisé aktualisht éshté 876,830,000 leké i ndaré né 876,830 aksione me vleré nominale
1000 leké per aksion. Veprimtaria kryesore tregtare e shogérisé éshté prodhimi dhe furnizimi me ujé {8 pijshém i
popullatés dhe largimi i ujrave té ndotura

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér qéllime té& pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me
Standardet Kombétare t& Kontabilitetit(SKK-t€), té pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”,

3. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazén e parimit té kostos historike, duke e kombinuar me elementé té
metodave té tiera, dhe parimit té t& drejtave té kostatuara. Ato paragiten né monedhén véndase, Leké shqiptar
(“leke).

4. Politikave mé té réndésishme kontabél té zbatuara:
4.1 Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe bankeé, ‘llogari mjedhése, si dhe, investime né tregun e
parasé dhe tregje € tjera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se tre muaj, té cilat jané objekt i njé rreziku jo
domethénés té ndryshimeve né vleré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari té shfrytézimit jané aktivitetet bazé té prodhimit té té ardhurave té shogérise dhe aktivitete té tjera té cilat
nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tjera qé nuk pérfshihen né
ekuivalentét e mjeteve monetare.

Akfivitete financuese jané aktivitetet & gojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto t& kontribuar
dhe t& huasé té shoqgrise.

4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé akliv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale té
instrumentit. Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit(duke
pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé
transaksion financiar mund té jeté, pér shembull, kur shiten malira apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej
afateve normale té tregtisé ose kur ajo éshté financuar me njé normé interesi gé nuk éshté njé normé tregu. Nése
marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja e aktivit financiar ose detyrimit financiar béhet me vierén
aktuale té pagesave t& ardhshme t& skontuara me normén e interesit té tregut pér njé instrument té ngjashém
borxhi,

Né fund t& periudhés raportuese, matja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e borxhit e
percaktuara né pikén 7 dhe 8 té SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me
koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit qé jané té klasifikuara si aktive
afatshkurter ose detvrime afatshkurtér maten me shumeén e paskontuar té mieteve monetare ose shumave té tiera te
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pritshme pér tu paguar ose arkétuar, pérvegse kur maméveshja pérbén, né efekt, njé transaksion financiar. Nése
marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja e instrumentit t& borxhit béhet me vierén aktuale té pagesave t&
ardhshme t€ skontuara me njé normé tregu interesi pér njé instrument t& ngjashém borxhi.

Né fund te gdo periudhe raportimi, shogéria vieréson nése ka njé evidencé objektive té zhvlerésimit t& ndonjé aktivi
financiar g matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive t& zhvlerésimit, njinen
menjéheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Neése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund té lidhet
objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé pérmirésim né vierésimin e pozicionit
financiar t& debitorit), rimerret humbja nga zhvierésimi té njohur mé paré ose direkt ose duke mregulluar njé llogari
zhvlerésimi, né fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiare shogénia i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata, bazuar né pércaktimet e SKK-2.

4.3 Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shoqéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij
mund té vlerésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin e pérfitimit.

Inventarét maten filimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e té gjitha materialeve t& lidhura
drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit té kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e
drejtpérdrejta t&¢ materialeve pérfshijng, pérveg gmimit té blerjes, edhe té gjitha kostot e tiera qé nevojiten pér té
sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e Iéndéve t€ para, materialeve t& konsumit, tokés dhe ndértesave té blera pér rishitje, pérbéhet nga gmimi |
blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritiet dhe shtesat tregtare dhe té tjera shpenzime té
tiera té ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé té ulét midis kostos dhe gmimit t& vierésuar té shitjes pakésuar me kostot
pér tu pérfunduar dhe shitur.

Inventaret | nenshtrohen testit t& zhvierésimit né datén e raportimit.

4.4 Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes té shpenzimeve té cilat do té sigurojné té ardhura né periudhat e mévonshme.
Po ashtu ajo shpérdan shpenzimet e parapaguara né vartési té pérdorimit dhe sigurimit té té ardhurave.

4,5 Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) njihen si njé aktiv vetém nése: aktivi kontrollohet nga shogéria, éshté e mundur
qé perfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e aktivit mund t& matet me
besueshméri. Regjistrimi fillestar i AAM-sé béhet zakonisht né momentin e pérftimit té tij nga blerja apo prodhimi.
Njé element | AAM-sé, qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. Né
vlerésimin e mépasshém shoqgéria zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe e aplikon kété model pér t&
gjithé klasén e AAM-sé gé vlerésohet.

Neé pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot gé kané té béjné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos sé AAM-sé vetém nése ato pérmbushin
kriteret e pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot gé
lidhen me mirémbajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Shogéria vieréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté i zhvlerésuar. Nése
ekziston ndonjé shenjé e tillé, ajo vieréson shumén e rikuperueshme té aktivit. Nése nuk ka té shenja pir
zhvlerésim, nuk éshté e nevojshme té vierésohet shuma e rikuperueshme.

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e té ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike pérgjaté
jetés sé dobishme té kétij aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata materiale me jeté té dobishme pa afat si pér
shembull, toka (pérveg minierave dhe vendeve té pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté afatgjaté, veprat e
muzeve dhe librat té cilat nuk amortizohen.

Amortizimi éshté llogaritur né baze té vendimit t& Késhillit t& Administrimit t& datés 27 mars 2017 né té cilin éshté

Parmalebiiar AR mrs e mat e it n ainak o A ARE s bR Hamariat dlha miibheat e rmatndadss Braarm s merrmns b sllad
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jané té péraférta me jetégjatésiné mesatare té parashikuar t& pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk
amortizohen. Normat e pérdorura jané né ndértesa 2 %, né ndertime speciale 2.5%, né stacione pompimi 5%, puse
4%, né instalime teknike makineri e paisje 10%, né mjete transporti 10% né paisje zyre 10% né paisje informatike
20%.

4.6 Aktivet afatgjata jomateriale

Njé akliv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: éshté e mundur qé t& keté pérfitime t& ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund té matet me besueshméri dhe aktivi nuk éshté rezultat i shpenzimeve té béra
brenda shogérise pér njé zé jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vlerésimi i
mépasshém paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga
zhvlerésimi,

4,7 Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara. Matja e té ardhurave béhet me
vierén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme. Vlera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér t'u arkétuar merr
parasysh shumén e cfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim)
té bleré,

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar té gjitha kushtet e méposhtme: i jané
kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, gé lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve; shogéria nuk
vazhdon té jeté e pérfshiré né ményré té vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até masé
gé tregon se ende zotéron titullin e pronésisé dhefose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura; shuma e té
ardhurave mund té& matet me besueshméri; éshté e mundur qé pérfitimet ekonomike, qé lidhen me transaksionin, do
té merren; kostot q& kané ndodhur, ose qé do t& ndodhin né lidhje me transaksionin, mund té maten me
besueshméri,

Te ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e té ardhurave mund té matet me besueshméri; éshté e
mundshme gé pérfitimet ekonomike té& lidhura me transaksionin do té hyjné né shogéri: faza e pérfundimit t&
transaksionit né fund té periudhés raportuese mund té matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si
dhe ato qé do té ndodhin pér pérfundimin e tij mund té maten me besueshméri,

Té ardhurat gé rriedhin nga pérdorimi nga palé té treta i aktiveve té saj qé sjellin interes, pérfitim pagesash pér
pérdorime t& pronés (rojéliti) dhe dividendé njihen si mé poshté: té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e metodés
lineare ose t& metodés sé bazuar né normén e brendshme té interesit efektiv; té ardhurat nga shfrytézimi i pronésisé
(rojéllti) njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, né pérputhje me kushtet e kontratés; t&
ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka té drejté ligjore pér ta arkétuar até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shogeria pret te dalin aktive pér shiyerjen e tyre né t& ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krahasimit té té
ardhurave me shpenzimet brenda té njgjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

4.8 Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke
zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin e menjéhershém té kémbimit (spot) ndérmjet monedhés
funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili éshté i
pérafért me kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund té
pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave té pérdorura,

Né fund té ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté: zérat monetaré té shprehur
né monedheé té huaj duke pérdorur kursin e k&mbimit t& mbylljes (d.m.th. né datén raportuese); zérat jomonetaré qé
maten me kosto historike né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit; zérat
jomonetaré gé maten me vierén e drejté né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén kur éshté
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Diferencat e kémbimit, qé krijohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit té zérave monetare me
kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit, me té cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhés
kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare t& méparshme, njihen si fitim (ose humbje) té periudhés kontabél kur
ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé zé jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéheré drejtpérdrejt né kapital do té
njihet edhe diferenca e kémbimit.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2017 jane 1
euro=132.95 leke dhe 1 dollar=111.10 leke.

4.9 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit t& zérave qe njihen direkt ne kapital, i cili njihet si njé z& i
kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vierat qé shoqéria pritet té paguajé (rimbursojé) mbi bazén e normave tatimore dhe
ligjeve tatimore gé jané miratuar ose jané né thelb t& miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor i shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose té pagueshme né periudhat e
ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vlerave té
njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé ketyre aktiveve dhe detyrimeve
nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja ¢ humbjeve tatimore dhe e tatimit t& zbritshém (rimbursueshém) te
papérdorur,

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2017 eshte 15 % aq sa ka géné né ushtrimin e méparshém.,

Informacion mbéshtetés pér zérat e paragitur né pasgyrat financiare, né rendin né té
cilin paragitet ¢do pasqyré dhe zé pérkatés

5. Mjete Monetare (likujditete né arke, banké etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Vitl raportues 31.12 2017 Viti paraardhés 31.12.2016

M Parshkrimi | Elementéve Maonedha Cale R i Valute

1 hjete monatare ne arkea Laka 142,679 - 69,833

2 Mjste monetare né banke Leka/Eura/l 14 478,941 - 10,345,016

3 Investime né tregje shumé likuide Lake & - - -
Shuma 14 621,620 = 10,414,949 -

Gjéndjet e llogarive té likujditeteve té paraqitura né pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare
dhe inventaret fizike t& monedhave né fund té ushtrimit. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jané pérkthyer
né leké duke pérdorur kursin e kémbimit té shpallur nga Banka e Shqipérisé.

6. Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél, deklarohen si vijon:

Pérshkrimi | Elamantave Vit rapartues 31.12.2017 il paragrdhps

Nr 31.12.2016
e
1 MNga Aktiviteti | Shfrytezimit(Klients) viera neto 427,720,288 388,288,121
Nga Aktivitati | Shirytezimit{Kliante) vieresuar me kosto 436 888 266 386,288 121
Provizion per zhvleresimin e klientave 9,168,000 -

2 HNjesité Ekonomike Brenda Grupit -

3 Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike i -

4 Tié Tjera (Debitore té tjierd) 47 096 339 57,486 069
Shteti-Tatim fitimi aktual 4,813,358 6 062 213
Shteti-Tatim mhbi vierén e shtuar - 744 294
Huadhanie & pérkoshme - =
Te tjera (furnitore debitore dhe te tjera karkesa) 42 282 981 50,879,562

5 Kapital i N&nshkruar i Papaguar

Shuma 474,816,605 453,775,190
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Né postin e bilancit “Nga Aktiviteti | Shirytezimit(Klienté)* éshté pasqyruar vlera neto e kérkesave ndaj klientéve
ndérsa ne postin “Té tjera debitoré" jané paragitur kérkesat ndaj shtetit pér tatim fitimi derdhur tepér si dhe kérkesa
té tjera debitore.

Shoggria, pér klientét gé kane detyrime té pa shiyera mbi 5 vjet, ka llogaritur provizion pér zhvlerésim né masén 8%
té vleres sé tyre gjithsej né shumén 9.168.000 leké.

7. Inventari

Inventaret, né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabél deklarohen, si vijon:

Viti paraardhas

M Pearshkrimi | Elemantdwve Vitl raportues 31.12.2017 aq 1&3013
1 Lénde e Paré dha Materiale t& Konsumueshme 40,238,819 30,802,584
2 Inventar | imet 307,239 850,302
Shuma 40,546,167 31,762,888

Si politike kontabél né pércaktimin e kostos sé inventarit éshte perdorur metoda “mesatares se ponderuar’, Vierat e
inventarit te paraqitura me sipér pérputhen me té dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike te kryera né
fund t& ushtrimit 2017. Vlera e inventaréve e njohur si shpenzim gjaté periudhés kontabél éshté né shumén
21,860,178 leke.

Perveg blerjeve gjate ushtimit 2017 shogeria ka marre inventare nga njesia e zbatimit te projekfit “Infrastruktura
situacionin e ketij investimi.

Shumat e inventareve né “Léndé e Paré dhe Materiale té Konsumueshme”, jané paraqitur me kostot mesatare 18
blerjes, e cila nga drejtimi, eshté vlerésuar si viera mé e ulét midis kostos dhe ¢mimit té vlerésuar & shitjes
pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur. Pér rrjedhim nuk eshte parashikuar ndonjé shumé zhvlerésimi té
inventarit ose rimarrje té zhvlerésimeve té méparshme.

Shogeria nuk ka inventare té dhéné si garanci apo gé jané né ruajtje té paléve té tiera.

8. Shpenzime té Shtyra

Shpenzimet e shtyra, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél deklarohen, si vijon:

X Wil raportuas Witl paraardhas
Elermesin e i
rar bbb oo i 31.12.2017 31.12 2018
Shpanzirrl: te perivdhawve tes nrdh‘-nm 41 394 120 A2 981 433
Shiirm a A1,3894,120 42 881,433

Shpenzime t& periudhave té ardhéshme (pér tu shpémdaré né disa ushtrime) pérfagésojné shpenzimet pér
shérbimet konsulente pér projektin e furnizimit me ujé Berat-Kugové shérbime eksperte pér zbatimin e programeve
té reduktimit t& humbjeve té ujit. Shoqgéria ka pércaktuar njé plan amortizimi té kétyre shpenzimeve deri né vitin 2042
kur pérfundon shlyerja e huasé afatgjaté (shih shenimin nr.11).

9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabél né fillim dhe né fund té vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata
materiale(AAM-t&) paragiten si vijon:

Paisje zyre - Parapagime pér

P Glenajot dhe leviz)et TokaTemena Ndernesa IHER o “':'_gm . dha Aktive Matardale Totall
iy Infarmatike: dha ik Proces
A Kpsioe AAM-ve 01.01 2017 B0 626 464 1.674.760,342 46,707,114 40,485 747 10.673,008 123,069,385 2,278.381.0685
Bhtesal - 103,557,579 11,413 966 4 419074 2,803 828 1,018 2338 209 1,141,532 6568
Eakdslmat - 9,205,636 5,721,030 9 806,939 1,373,708 2,874 882 29,152,192
Kasto e AAM-ve 31 12 2017 BOB26,464 2.069,061,292 52,400,050 35017882 13,103,128  1,138,532,713 3,388,741 530
B Amoriziti AAM.ve 01.01.2017 - BAT 230,714 40 B42. 169 27,321,164 8,549,082 . 712,849,128
Amortizimi ushitrirmit - 50,474,723 4,781,782 1,801,709 1,165,535 58,193,748
Amerlizimi pér daljet & AAM-ve - 3,070,626 5,425,474 9,886,939 1.092 447 - 18,475 486
AmertizimiAAM-ve 31.12. 2017 - GB4,640,801 40 168477 19,238 534 B.622170 - 752 667,383
£ Zhwvieresimi AAM-va 01.01. 2017
Shiesal
Fakesimet
Phvietasim| AdM-ve 31,12,2017
Ci  Wiera neth e AAMove 07012017 80,626,464 1.337,562.635 5,864,945 13,164,583 2123824 123,089,385  1,562411,936

E Viara neto & AAM-ve 31 12 2017 BO0,626 4fd 1,384 420,450 12,231,574 15, 781 948 4 480 359 1,138,532.713 2638, 074, 146
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AAM-te, gé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto.

Né vierésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké € saj kontabél modelin e kostos dhe né pasqyrén e
pozicionit financiar AAM-t€ jané paragitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar
nga zhvlerésimi, nése ka.

Metoda e zgjedhur e amortizimit t& AAM-ve éshte metoda lineare.

Shogéria vieréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté i zhvlerésuar. Drejtimi
vlereson se pérgjithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja té rénjes né vieré t& AAM-ve dhe nuk ka llogaritur
zhvleresime.

Ne aktive ne proces per shumen 1,018,338,209 leke eshte paraqitur nje pjese e aktivit te krijuar nga zbatimi i
projektit "Infrastruktura Bashkiake II" reabilitimi | rrjetit te brendshem te furnizimit me uje dhe kanalizimet pasi nuk
eshte bere akti perfundimtar i marrjes ne dorezim dhe kompletimi i dokumentacionit te plote te vieres se ketij
investimi me vleren sherbimeve konsulence dhe zbatimi. Gjithashtu ne proces per shumen 120,194,503 leke eshte
paraqitur edhe investimi i kryer me kredi tregtare per instalimin dhe vénien né funksionim té sistemit t& matésave
elektronik Wirles pér gytetin e Beratit dhe té Kugovés dhe ndértimin e infrastrukturés sé nevojshme sé bashku me
furnizimin e pjeséve software dhe hardware pasi edhe per kete investimi nuk eshte paraqitur situacioni perfundimtar
dhe nuk eshte bere akti i marrjes ne dorezim.

10. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afatéshkurtéra né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél 2017 paragiten:

Nr Pérshkrimi | Elementéve  Viti raportues 31.12.2017 Viti paraarchés

31.12.2016

1 Titujt e Huamarrjes - -

2 Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé 269,278,886 186,758,586

3  Arketime né Avance pér Porosi 537,430 481,559

4 Té& Pagueshme pér Aktivitetin e Shirytézimit{furnitore) 69,875,535 81,883,848

5 Deéftesa té Pagueshme - -

6 T& Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup -

7 Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje - -

8 Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet. 3,053,353 2,974,050
Paga dhe shperblime 92,108 54,281
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 2,961,245 2,919,789

9 Té& Pagueshme pér Detyrime Tatimore 1,671,645 466,698
Shteti-Tatim mbi fitimin - .
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 1,167,755 &
Tatim mbi té ardhurat personale 489,740 457,688
Tatimi ne burim 34,150 9,000

10 Té Tjera té Pagueshme 57,526,216 47,124,849
Shuma 401,943,065 319,689,690

Né postin e bilancit "Detyrimet ndaj institucioneve t& kredisé" jané paragitur interesat, penalitetet, komisionet e
angazhimit t& papaguara si dhe késtet e kredisé qé duhet té paguhen brénda 12 muajve té ardhshém (viti 2018).
(Shih shénimin nr.11 né t& cilin jané trajtuar kredité e marra).

‘Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitoré)” pasqyron detyrimet ndaj furnitoréve pér blerjen e mallrave e
shérbimeve pa u likujduar né fund té ushtrimit. Shogéria ka pérgatitur inventarét kontabél dhe shuma e llogarise
sintetike &shté e barabarté me shumén e llogarive analitike t& mbajtura pér ¢do furnitor. Drejtimi ka gjykuar se i&
drejtat e furnitoréve jané té vleresuara realisht.

“Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shogérore e shéndetsore" paraget detyrimet e mbetura pa u paguar
ndaj sigurimeve shogérore e shéndetsore t& muajit dhjetor 2017.

“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore” pérbéhet nga tatimi mbi vierén e shtuar, tatimi mbi t& ardhurat personale
dhe tatimi né burim | muajit té fundit gé do té paguhet né muajin janar 2018.

11. Detyrimet Afatgjata

Detyrimet Afatgjata né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél 2017 paraqiten:
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Viti paraardhés

Nr Pérshkrimi | El ;  Vitl rap - !
rs i emeantéve Vitl raportues 31,‘12,?017 31.12.2016

1 Titujt e Huamarrjes - -

2 Detyrime ndaj Institucionave té@ Kredisé 1,344 491,376 833,075,561
Kredi KFW({Projekti furnizimi me uje shgiperia @ mesme) 685 664,329 764,968,315
Kredi F.M.O. shpk 33,962,043 68.107.247
Kredi KFW {Infrastruktura bashkiake 1) 624,865,004
Shuma 1,344,491,376 833,075,561

Mé daté 15.01.2003 midis Kreditantalt fur Wiederaufbau, Frankfurt mbi Main (KFW), Republikés sé Shaipérisé,
perfagésuar nga Ministria e Financave Tirané dhe Agjensisé sé Ekzekutimit t& Projektit, Shogéria “Ujésjellési Berat-
Kugove” éshté lidhur marréveshja e kredisé sé projektit “Fumizimi me Ujé Shqipéria e Mesme" Komponenti Berat
Kugové. Shuma e huasé éshté 6.646.794.46 Euro. Kjo hua u pérdor pér té financuar nxjerrjen, transmetimin dhe
shpérndarjen e ujit t& pijshém pér zonen e Beratit dhe t& Kugovés. Sipas marréveshjes sé kredisé nénhuamarrési
shoqéria "Ujésjeliési Berat-Kugove” sh.a do ti paguajé Ministrisé sé Financave njé interes prej 0.75 % né vit mbi té
gjitha fondet e térhequra dhe njé tarifé (komision) angazhimi 0.25% né vit pér pjesén e pa disbursuar me dy késte
mé 30 Qershor dhe 30 Dhjetor té ¢do viti. Ky interes llogaritet mbi tepricen ditore té kredisé. Shiyerja e huasé do té
behet me dy késte fikse 110.000 Eur pér ¢do kést, mé 30 Qershor dhe 30 Dhjetor, duke filluar né datén 30 Dhjetor
2012 deri mé datén 30 Qershor té vitit 2042. Ministria e Financave nga ana e saj do t'ia paguaje kéto késte KFW-sé.
Ne rast mospagese té detyrimeve ne afatet e pércaktuara do té aplikohen interesvonesa.

Ky projekt ka perfunduar dhe shuma e huasé sé disbursuar sipas té dhénave té Ministrisé sé Financave éshié
6.587.309.73 Euro ndérsa sipas té dhénave té shogérise huaja e pérdorur éshté 6.435.590.38 Euro ose
902.269.771 leké. Diferenca prej 151,719,35 Euro ose 20,171,088 leke jane shérbime konsulence qé i perkasin
edhe shogérive té Ujésjellés Kanalizimeve Lushnje e Pogradec. Né kéto kushte kété diference shogéria e ka
kontabilizuar né pasiv te bilancit né zerin hua nga bankat dhe né aktiv té bilancit si kérkesé pér tu sqaruar.

Shlyerja e késtit t& paré té kredisé né shumén prej 110.000 Euro duhet té fillonte mé daté 30.12.2012,

Nga data 30.12.2012 deri mé 31.12.2017 sipas planit t& shlyerjes duhet té shlyeshin 1,210,000 Euro. Deri me
31.12.2017 jané shlyer 360.000 Euro pricipal dhe 71,697,69 Euro interes. Mé daté 31.12.2017 ka mbetur pa u shiyer
né afat 850,000 Euro kredi (pricipal), 426,134.64 Euro interes e komisione dhe 31,947 Euro penalitete. Shuma e
interesave, komisioneve té angazhimit, penaliteteve, késteve té prapambetura dhe késteve qé duhet té shlyen gjaté
vitit 2018, gjithsej 1,528,081.64 Euro ose 203,158,393 leké, jané klasifikuar dhe jané paragitur né bilanc si detyrime
afatshkurtéra.

Shuma e kredisé, interesit, komisionit t& angazhimit dhe e penaliteteve me 31.12.2017 té huasé ndaj KFW per kete
projekt éshté 6,685,390.91 Euro ose 888,822,722 leké.

Gjithashtu me KFW eshte lidhur aktmarreveshja per programin “Infrastruktura Bashkiake 11" ne shumen 9,306,000
Euro nga e cila 4,700.000 jane hua dhe pjesa tjeter eshte grand. Kredia eshte me afat 30 vjet me shiyerje me keste
6 mujore mé 30 Qershor dhe 30 Dhjetor té ¢do viti me periudhe pa pagese Interesi 10 vjet. Sipas marreveshjes se
nenhuase te lidhur me date 30.05.2012 me Ministrine e Financave kjo kredi do te filloje te shlyet me date 30 Qershor
2022 dhe do te mbaroje me date 30 Dhjetor 2051. Ky program eshte perdorur per permiresimin e rretit t&
bréndshém té furnizimit me uje dhe i kanalizimeve. Shuma e pérdorur éshté 8,523,586 Euro nga e cila 4,700,000
Euro éshté kredi dhe 3,823,586 Euro éshté grand.

Mé daté 21 Tetor 2013 shoqéria ka lidhur njé¢ marréveshje kredie tregtare me shogériné “F.M.0" sh.pk. me
NIPT:L02324003H dhe shogériné “INTERGRATED TECHNOLOGY SERVICES" sh.p.k me NIPT:L02302032C
marreveshje e garantuar me letér garanci bankare nga VENETO BANKA sh.a. pér shumén 950.000 Eurc pér
instalimin dhe venien ne funksionim té sistemit t&é matésave elektronik Wirles pér qytetin e Beratit dhe t& Kugovés
dhe ndértimin e infrastrukturés sé nevojshme sé bashku me furnizimin e pjeséve software dhe hardware me interes
4.5% né vit me afat kthimi me késte mujore né 72 muaj. Komisioni pér léshimin e letér Garanci kredie VENETO
BANKA sh.a. &shté 2.4% né vit mbi shumén totale plus kostot e transfertés Swit. Shuma e kredisé (pricipali) gé do té
shlyet né vitin 2018 per 497,334 Eur ose 66,120,493 leké éshté klasifikuar dhe paragitur né bilanc si hua afatshkurtér
né postin "Detyrime ndaj institucioneve té kredis€). Shuma e kredisé dhe interesave té késaj kredie mé daté
31.12.2017 éshté 752,783 Euro ose 100,082,536 leke.

12. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar | shogérisé, i paraqitur né pasqyrén e pozicionit financiar, éshté i njéjté me até té pércaktuar né
statutin e shogérise dhe vendimet e depozituara né Qéndrén Kombétare té Biznesit deri mé 31.12.2017.



UJESJELLESI BERAT-KUGOVE SH.A. PAsSQYRAT FINANCIARE 2017

Kapitali i regjistruar i shogérisé éshté 876,860,000 leké i ndaré né 876,860 aksione me vleré nominale 1000 leké pér
aksion dhe zotérohet nga aksionarét:

* Aksionari Bashkia Berat, zotéron 572,787 aksione, me vleré té pérgjithéshme 572,787,000 leké, e cila
pérbén 65,32% té kapitalit té regjistruar té shogérisé,

*  Aksionari Bashkia Kugove, zotéron 304,073 aksione, me vieré té pérgjithéshme 304,073,000 leké, e cila
pérbén 34,68% té kapitalit té regjistruar té shoqérisé.

13. Té ardhurat nga aktiviteti i shfryt&zimit dhe té tjera

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit dhe té tjera, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél 2017, paraqiten:

b ! 1= Viti paraardhés
N Pérshkrimi i Etemaniﬁve Viti raportues 31.12.2017 31122016
1 Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfryt&zimit;
Shitje e produkteve te gatéshme dhe nénprodukteve 196,912,992 191,096,066
Shitja e punimeve dhe shérbimeve 31,928,264 29,796,118
Shitja e mallrave - -
Té& ardhura nga shitje & tjera 16,895,498 16,767,612
Totali i té& Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit 245 736,754 237,659,786
2 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar 4,179,685 1,190,575
3 Té Ardhura té Tjera té Shfrytézimit 10,500,000 -
Té& ardhura nga Shitja e Aktiveve Afatgjata - -
Té ardhura nga grantet per aktive afatgjata - -
Té ardhura nga grante te fjera 10,500,000
Té ardhura té fjera() - -
Shuma 260,416,439 . 238,850,371

Té ardhurat nga shitia e mallrave dhe shérbimeve jané vierésuar me vierén e drejté té shumeés sé arkétuar ose té
arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, té zhveshura nga TVSH-ja. (Njohja
dhe vlerésimi jané bazuar né SKK 8 té pérmirésuar).

14, Shpenzimet e pér |éndé té paré dhe materiale t& konsumueshme

Shpenzimet pér léndé té paré dhe materiale té konsumueshme, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél 2017,
paragiten:

_ _ e el Viti paraardhés
Nr Pérshkrimi | Elementéve Viti raportues 31.12.2017 31.12.2016

1 Ndryshime ne inventarin e P.te gatshme dhe P.Proces - -

2 Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 47,298,302 40,865,780
Lénda e Parg dhe Materiale 18,498,126 18,116,798
Karburant 3,362,052 2.865.171
Energji elektrike 25438124 19,883,811

3 Tetjera shpenzime

Shuma 47,298,302 40,865,780

15. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbéhen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore, leja vietore e
paguar, raporti miekesor i paguar né 14 ditét e para dhe shpérblimet.
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Numri mesatar i punonjésve dhe shpenzimet vjetore té kryera pér personelin jané si me poshté:

Nf Viti raportues 31.12.2017  Viti paraardhés 31.12.2016

1 Shpenzime Personeli

Paga dhe Shpérblime 107,892,234 91,663,247
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 17,471,020 15,654,270

Té tiera 203,369 7,250,064
Shuma j 125,566,623 114,567,581

2 Numri mesatar vjetor i té punésuarve 248 232

16. Shpenzime té tjera shfrytézimi

Né shpenzime t& tjera té shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, qé lidhen
drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér géllime administrative, si dhe, kostot gé ndodhin jo rregullisht
gjaté rrjiedhés normale té biznesit.

sl Viti raportues Viti paraardhés
il Een 31.12.2017 31.12.2016
| TéTjera Shpenzime
1 Shérbime nga té tretét dhe shpenzime te tjera 6,310,991 4,996 610
Trajtime {& pérgjitheshme(nga te trete) 577,633 448,119
Qera 270,000 450,000
Mirmbajtje dhe riparime 324,653 665,187
Sigurime 320,427 526 477
Publicitet,reklama 20,500 -
Trasferime, udhétime, dieta 421,314 216,120
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 1,159,967 962,502
Shpenzime transporti - -
Shpenzime pér shérbimet bankare 109,265 151,478
Té tiera 3,107,232 1,576,727
3 Tatime dhe taksa(llog.63) 3,372,480 3,998,870
Taksa dhe tarifa vendore 263,200 152,200
Taksa te regjistrimit - -
Tatime te tjera 3,109,280 3,846,670
4 Shpenzime té tjera jo korente(llog.67) 2,016,349 1,587,313
Viera kontabél e AA te shitura 429,036 -
Te tjera 1,587,313 1,587,313
5 Shpenzime té Tjera Shfrytézimi Llog.65,68) 1,423,395 15,073,532
Shpenzime per pritie dhe pérfagésime - -
Gjoba démshpérblime 1,423,395 160,701
Provizione - -
Te tjera - 69,979
Kamatvonesa per moslikujdimin ne kohe te energjise elekirike - 14,842 852
Shuma 13,123,215 25,656,325

17. Té ardhura té tjera. Shpenzimet financiare

Té ardhura té tjera dhe Shpenzimet financiare jané paraqitur sipas kérkesave té standarteve dhe pérbéhen si vijon:
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Ne Viti raportues 31.12.2017  Viti paraardhés 31.12.2016
1 Te ardhura te tjera 15,824 549 17,317 611
Interesa te arketuara 2618 6,022

Te ardhura te tjera financiare 1314,316 2,670,871

Fitim nga kembimet dhe perkthimet valutore 14,507 615 14,640,717

2 Shpenzime financiare 11,481 464 12,791,171
Shpenzime per interesa 11,481 464 12,718,871
Shpenzime te tjera - 72,200

Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore -
Shuma 4,343,085 4,526,440

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Né vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré té& shpenzimeve (té ardhurave) tatimore té cilat pérfshijné:
shpenzimet tatimore aktuale dhe shpenzime tatimore té shtyra.

Nr. Elementet e tatimit mbi fitimin \iti raportues 2,017 || viti paraardhes 2,016

Shuma | Tatimfitimi ||  Shuma | Tatim fitimi

| Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin
1 Fitimif{Humbja) Para Tatimit 10,555,511 1,583,327 10,166,089 1,524,913

2 Té ardhura t& njohura gé pé&rjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)
Dividentat e deklaruar dhe ndanet e fitimit(nga investimet e kontrollit d
Té tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj){-)

3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) 10,794,764 1,619,215 15,003,553 2,250,533
Shpezime pritie & dhurime tej kufint tatimor{+) = =
Gijoba,penalitete, demshperblime{+) 1,423,385 213,509 15,003,553 2,250,533
Amortizim mbi normat fiskale(+) - -
Provizione per rrezige e shpenzime(+) 9,168,000 1,375,200 -
Té tjera 203 369 30,505 -

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore t& lejuara minus njohjet

4 pér qéllimet e raportimit(-) (13,024,574)  (1,953,688) (10,336,903) (1,550,535)
Amaortizimi | pérshpejtuar tatimor(-) (13,024 574) (1.953,6886) (10,336, 903) (1,550,525)
Té& tjera(-) - -

5 Zbritja e humbjes tatimore(-) . - i -

Fitimi | Tatueshé&m che shpenzime te tatim fitimit aktual 8,325,701 1,248,855 14,832,739 2,224,911 »
Il Shpenzim(té ardhura) | Tatim Fitimit t& Shtyré{+/-) ERUCL T 1,9_53,585 x 1,550,535
[l Shpenzime(té ardhura) pé&r Tatimin mbi Eitimin(1+11) X 3,202,541 x 3,775,447

Pér llogaritien e shpenzimeve pér Tatimin mbi Fitimin shoqéria ka zbatuar SKK 11 té pérmirésuar.

Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2017 éshté 15%. Né llogaritien e shpenzimit aktual té tatimit mbi fitimin jané
respektuar kérkesat e legjislacionit fiskal.

Megénse pér amortizimin e aktiveve afatgjata materiale shogéria pérdor metodén lineare midis shpenzimit tatimor t2
lejuar nga legjislacioni fiskal dhe shpenzimit t& amortizimit t& pérdoruar nga shogéria pér efekt raportimi ka njé
diferencé prej 13,024,574 leké qé pérfagson amortizimin tatimor t& pérshpejtuar. Kjo diferencé éshté maré né
konsideraté pér llogaritien e shpenzimeve pér tatimin mbi fitimin. Pér kété diferencé éshté llogaritur tatim fitim i
shtyré né shumén 1,953,686 leké.

19. Ngjarjet pas datés sé bilancit dhe vazhdimésia e shfrytézimit

Asnjé ngjarje e réndésishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit t& pasqyrave financiare.
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20. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né konsideraté té ¢do transaksioni dhe marrédhénie t& mundéshme, jo thjesht formén ligjore té tyre né
daté 31 dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

21. Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese t& deklaruara né pasqyrat financiare 2016 jané té njéjta me ato té prezantuara né vitin aktual
2017.



